fecta et haereat in eis ingens infirmitas, tamen docendum est, ut, qui vere poenitent, semper fide certissima statuunt, se propter mediatorem Christum Deo placere, quia Christus est propiciator, pontifex et interpellator pro nobis, quem pater donavit nobis et omnia bona cum illo

Quoniam autem perfecta certitudo in hac imbecillitate non est, suntque multae infirmae et pavidae conscientiae, quae cum gravi saepe dubitatione luctantur, nemo est a gratia Christi propter ejusmodi infirmitatem excludendus, sed convenit, tales diligenter ad hortari, ut iis dubitationibus promissiones Christi fortiter opponant et augeri sibi fidem sedulis precibus orent, juxta illud, *adauge nobis, domine, fidem.*

Item Christiano cuique debet esse compertum, non in hoc datam esse nobis hanc gratiam et hanc regenerationem, ut in eo gradu innovationis nostrae, quem primum nacti sumus, oeciosi consistamus, sed cresecamus in ipsum per omnia, qui est caput. Ideoque docendus est populus, ut det operam huic augmento, quod quidem fit per bona opera, et interna et externa, a Deo mandata

glaubige seel nit auff dise gerechtigkeit, die sie inn jr hat, sondern auf die einige gerechtigkeit Christi, die uns geschenket ist, on die auch vberal kein gerechtigkeit sein mage.

Also werden wir durch den glauben an Christum gerecht gemacht oder gerecht geachtet, das ist, Got angemen umb des verdiensts Christi vnd nit vmb unser würde oder guten werken willen. Vnd von wegen der inwohnenden gerechtigkeit werden wir so ferr vnd derhalben gerecht geheissen, das wir thun, das recht ist, nach dem wort Johannis, wer gerechtigkeit thut, der ist gerecht. Cap. 3.

Vnd wie wol in den newgebornen die forcht Gottes, gedult, demut vnd andere tugenden stetigs wachsen vnd zunemen sollen, weil unsere ernuerung onvolkomen ist vnd vns noch so ein grosse schwachheit anhanget, noch solle man lernen, das die, so jre sünde warlich reuen, alweg ganz gewisses glaubens bey juen setzen vnd halten sollen, das sie Got vmb Christus unsers mitlers willen wolgefallen vnd angemen seien, dann Christus, der versöner, ist oberster Priester vnd fürsprecher für vns, welchen vns der Vatter geschenket hat vnd mit jm alles.

Die weil aber in diser unser gegenwertigen schwachheit kein volkomen gewisse vnd sicherheit des glaubens ist vnd si blöder vnd erschrecken gewissen sind, die oft mit schweren zweyfelden kempffen, so solle man niemand vmb solcher schwachheit willen von der Gnaden Gottes ausschliessen, sonder soliche fleyszig ermanen, das sie denselbigen jren zweifeln die verheissung Christi maulich entgegensetzen vnd mit ernstlichem vnd stetem gebet bitten, dz juen der glaub gemehret werde, nach dem die Apostel hatten, Herr, mehr vns den glauben. Luc. 17.